



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S<sup>a</sup>, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: ALTERNATIVA PNEUS	
RAZÃO SOCIAL: RONALDO F. DE SOUZA EIRELI	
CNPJ: 32.855.084/0001-31	
INSC. EST.: 12.592.005-9	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO( )	
ENDEREÇO: AVENIDA PAULINO NEVES, Nº462, MONTE CASTELO	
BAIRRO: MONTE CASTELO	CIDADE: TUTÓIA
CEP: 65.585-000	E-MAIL: <a href="mailto:alternativapneusebaterias@gmail.com">alternativapneusebaterias@gmail.com</a>
TELEFONE: (98) 98550-9979	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: RONALDO FERREIRA DE SOUZA	TELEFONE: (98) 98840-2563
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 62.453-5
Nº DA AGÊNCIA: 2746-4	

### 2. PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD.	V UNIT	V TOTAL
1	PNEU 265/70 R16	DUNLOP	UND	32	R\$ 779,00	R\$ 24.928,00
2	PNEU 175/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
3	PNEU 265/65 R 17	DUNLOP	UND	8	R\$ 987,00	R\$ 7.896,00



FE 03473034  
 PA 152/2021  
 FLS 852  
 ASSINATURA

4	PNEU 175/70 R14	DUNLOP	UND	8	RS 360,00	RS 2.880,00
5	PNEU 175/70 R14	DUNLOP	UND	32	RS 360,00	RS 11.520,00
6	PNEU 185/60 R15	SUMITO	UND	10	RS 371,00	RS 3.710,00
7	PNEU 185/65 R14	SUMITO	UND	16	RS 327,00	RS 5.232,00
8	PNEU 225/75 16	WLK	UND	8	RS 690,00	RS 5.520,00
9	PNEU 175/65 R14	DUNLOP	UND	8	RS 384,00	RS 3.072,00
10	PNEU 215/65 R16	CONTINENTAL	UND	10	RS 486,00	RS 4.860,00
11	PNEU 195/65 R15	FIRESTONE	UND	10	RS 387,00	RS 3.870,00
12	PNEU 185/60 R15	ECORIS	UND	10	RS 364,00	RS 3.640,00
13	PNEU 255/75 R15	FATE	UND	8	RS 981,00	RS 7.848,00
14	PNEU 215/75 R17.5 LISO	MGM	UND	12	RS 1.414,00	RS 16.968,00
15	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	TEGRYS	UND	12	RS 1.453,00	RS 17.436,00
16	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	MAGNUM	UND	12	RS 958,00	RS 11.496,00
17	PNEU 215/75 R17.5 LISO	MGM	UND	18	RS 917,00	RS 16.506,00
18	PNEU 215/75 R17.5 LISO	MGM	UND	18	RS 917,00	RS 16.506,00
19	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	MAGNUM	UND	18	RS 966,00	RS 17.388,00
20	PNEU 275/80/22	DUNLOP	UND	18	RS 2.260,00	RS 40.680,00
21	PNEU 14.00.24 16 LONAS	ROTGAS	UND	8	RS 4.790,00	RS 38.320,00
22	PNEU 17.5-25 16 LONAS	MRE	UND	20	RS 3.829,00	RS 76.580,00
23	PNEU 14.00.24 16 LONAS	ROTGAS	UND	8	RS 4.790,00	RS 38.320,00
24	PNEU 17.5-25 16 LONAS	MRE	UND	12	RS 3.566,00	RS 42.792,00
25	PNEU 12.5.80.18 12 LONAS	JK	UND	4	RS 1.651,00	RS 6.604,00
26	PNEU 17.5-25 16 LONAS	MRE	UND	4	RS 2.978,00	RS 11.912,00
27	PNEU 225/75 R16	WLK	UND	12	RS 1.001,00	RS 12.012,00
28	PNEU 14.9-24 10 LONAS	MAGGION	UND	4	RS 2.451,00	RS 9.804,00
29	PNEU 23.1.30	SUPERGUIDER	UND	4	RS 6.244,00	RS 24.976,00



MODALIDADE	PE 0297/2021
PA	159/2021
FLS	853
ASSINATURA	

30	PNEU 90/90-19	RINALDI	UND	8	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
31	PNEU 110/90-17	RINALDI	UND	10	R\$ 229,96	R\$ 2.299,60
32	PNEU 90/90-19	RINALDI	UND	8	R\$ 233,84	R\$ 1.870,72
33	PNEU 110/90-17	RINALDI	UND	3	R\$ 236,06	R\$ 708,18
34	PNEU 60/100-17	RINALDI	UND	3	R\$ 131,25	R\$ 393,75
35	PNEU 80/100-14	RINALDI	UND	3	R\$ 141,32	R\$ 423,96
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 493.564,21 (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)						R\$ 493.564,21

Valor global da proposta no valor global de R\$ **493.564,21 (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)**, seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: 15 (Quinze) dias corridos a partir da data da Ordem de Fornecimento.
4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal.

**Tutóia – MA, quinta-feira, 30 de setembro de 2021**

RONALDO FERREIRA DE SOUZA:76596702391  
Assinado de forma digital por RONALDO FERREIRA DE SOUZA:76596702391  
Dados: 2021.10.01 10:33:28 -03'00'

**RONALDO FERREIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
CPF 765.967.023-91  
RONALDO F DE SOUZA  
CNPJ: 32.855.084/0001-31**